
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
uzavřená podle zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění  

 
smluvní strany: 
 
Město Bystřice 
Dr. E. Beneše 25, 257 51 Bystřice 
IČ: 00231525 
zastoupeno: p. Michalem Hodíkem, starostou města 
číslo bankovního účtu: 27-0320036379/0800 
jako poskytovatel dotace, dále jen poskytovatel  
 
a 
SK Bystřice, z.s. – oddíl fotbalu 
Stadion 373, 257 51 Bystřice 
IČO: 46425918 
Zastoupený: p. Theodorem Mácou 
Č. účtu: 238794437/0300 
jako příjemce dotace, dále jen příjemce   
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace:   
                                                                          I.  
  
Město poskytuje příjemci účelovou dotaci na projekt: 
 „Rozvoj sportovních aktivit mládeže“ výši 60.000,--Kč, slovy: šedesáttisíckorun českých, 
a to na základě podané žádosti.  
Účelem poskytnutí dotace je v rámci individuálního dotačního programu Podpora vzdělávání, 
kultury, sportu, klubové, spolkové a další zájmové činnosti a sociálních služeb aktivita 
Pravidelná sportovní a zájmové činnosti pro děti a mládež do 21 let na úhradu nákladů 
pronájmy sportovišť, pronájmy nebytových prostor v majetku města, startovné, dopravné (fa 
za dopravu, pronájem autobusu), drobné sportovní vybavení (v částce do 5.000,- Kč), jednotné 
sportovní vybavení/oblečení (na oblečení je nutno umístit logo města dle grafického manuálu 
města), kulisy, kostýmy, potřebné pomůcky k zajištění zájmové činnosti, antigenní testy (v 
částce do 3.000,--Kč). Dotace bude poskytnuta převodem na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy do 10 dnů po oboustranném podpisu této smlouvy. 
 

II. 
 

Dotace je vázána k účelu, uvedenému v bodě I. této smlouvy a příjemce se zavazuje, že 
prostředky z dotace použije výhradně k tomuto účelu.  
Finanční prostředky nelze využít na úhradu nákladů za mzdy a odměny (trenérů, pořadatelů, 
vedoucích oddílů, organizátorů), alkohol a tabákové výrobky, cestovní náhrady, údržbu a 
opravy nemovitostí, údržbu a opravy zařízení v majetku města Bystřice, DPH – je-li příjemcem 
dotace plátcem DPH a uplatňuje odpočet (výši nákladů odpovídající DPH), investice – pořízení 
dlouhodobého hmotného majetku, výdaje, které nelze účetně doložit, nepeněžní plnění.   
Dotace se poskytuje na období roku 2024. Dotaci se příjemce zavazuje poskytovateli 
vyúčtovat a finančně vypořádat ve lhůtě do 10.1.2025. Nevyužije-li příjemce dotaci k určenému 
účelu v plné výši, je povinen nevyužité prostředky vrátit zpět na účet poskytovatele č. účtu 27-
0320036379/0800 nejpozději do 31.12.2024. V případě, že v průběhu čerpání dotace nebo po 
jejím vyúčtování bude zjištěno, že dotaci příjemce použil k jiným účelům, než ke kterým byla 
poskytnuta, je příjemce povinen poskytnuté prostředky vrátit zpět na účet poskytovatele  č. 27-
0320036379/0800, a to nejpozději do 10 dnů po té, kdy bude k vrácení dotace vyzván.  
Příjemce je povinen umožnit oprávněným zaměstnancům města provádět kontrolu dodržování 
podmínek čerpání a užití dotace. 



 
 
 
                                                                        III. 
 
K vyúčtování poskytnuté dotace je příjemce povinen doložit soupis všech účetních dokladů, 
které prokazují čerpání dotace (příloha č. 1 této smlouvy) a fotokopie těchto dokladů 
s označením názvu dotačního programu. Tím není dotčeno právo poskytovatele požadovat 
v rámci veřejnosprávní kontroly originály těchto dokladů. 
                                                                   
 
                                                                      IV. 
 
Poskytnutí dotace za podmínek uvedených v této smlouvě bylo schváleno usnesením Rady  
města Bystřice č. 3-16/19.6.2023/Ho. Smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě pouze formou 
očíslovaných písemných dodatků, které podléhají schválení Radě města Bystřice.  
 
                                                                      V. 
 
V případě přeměny právnické osoby přecházejí veškerá práva a povinnosti na právního 
nástupce.  Zahájení přeměny se příjemce zavazuje oznámit poskytovateli bez zbytečného 
odkladu poté, kdy bylo příjemcem schváleno zahájení přeměny. V případě zrušení právnické 
osoby s likvidací se příjemce zavazuje dotaci finančně vypořádat ke dni zahájení likvidace. 
 
                                                                     VI. 
Pokud nebudou splněna všechna ustanovení uzavřené smlouvy, nebude na následné žádosti 
brán zřetel. 
 
 
                                                                      VII.  

 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, poskytovatel i příjemce obdrží jeden 

originál. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami. 

 

V Bystřici dne …………………………               V Bystřici dne      ……………. …………… 

Poskytovatel: Město Bystřice                             Příjemce: SK Bystřice, z.s. 
 

 …………………………………………………      ………………………………………………… 

Michal Hodík,v.r.                                                 Theodor Máca, v.r. 

   

 

 


